SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS – SEMAE

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2016

EDITAL N° 01/2018 – PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO CONCURSO PÚBLICO

Nestor Pedro Schwertner, Diretor Geral do SEMAE,  em conformidade com o Edital de Abertura n° 01/2016 e
suas alterações,  torna público o presente Edital, para divulgar o que segue:

De acordo com o item 12.1 do Edital de Abertura, o prazo de validade do Concurso Público 01/2016 fica

prorrogado pelo período de 2 (dois) anos, a partir do dia 29 de dezembro de 2018 para os cargos de:

Administrador, Analista de Sistemas, Arquiteto e Urbanista, Assistente Social, Contador, Engenheiro Civil,

Engenheiro Eletricista, Engenheiro Mecânico, Procurador, Psicólogo, Eletrotécnico, Técnico Ambiental, Técnico

em Contabilidade, Técnico em Informática, Técnico Industrial Instrumentação, Técnico Mecânico, Técnico

Químico, Agente Administrativo, Fiscal Sanitarista, Motorista, Operador de Atendimento, Operador de

Tratamento de Água, Agente de Instalações Hidráulicas, Agente Operacional e Artífice Operacional,

homologados pelo Edital de Classificação Final n° 12/2016, de 29 de dezembro de 2016.

São Leopoldo, 12 de dezembro de 2018.

Nestor Pedro Schwertner

Diretor Geral do SEMAE